
7. 5. 2004
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů

  Na písemnou žádost osoby, jejíž totožnost byla ověřena, se vydá výpis z evidence Rejstříku trestů
(dále jen výpis) týkající se této osoby. Ve výpisu jsou uvedena všechna dosud nezahlazená odsouzení
včetně údajů o průběhu výkonu uložených trestů a ochranných opatření, pokud se podle zákona na
pachatele nehledí, jako by nebyl odsouzen.
 
Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.)
  Občan 

Vyřizuje
  Městský / obecní úřad
nebo
  Soudy a státní zastupitelství
nebo
  Rejstřík trestů Praha
nebo
  Zastupitelské úřady

Můžete se obrátit na okresní státní zastupitelství, obecní úřad, městský úřad, úřad města, v Praze
obvodní úřad nebo místní úřad, v územně členěných statutárních městech na úřadě městského
obvodu nebo úřadě městské části, který vede matriku. Po ověření správnosti údajů se Vám žádost 
nevrací, ale je zaslána na Rejstřík trestů. V Praze po ověření správnosti údajů v žádosti, Vám Rejstřík
trestů vydá výpis na počkání.
Žádost o výpis z evidence Rejstříku trestů České republiky můžete podávat také v cizině na
zastupitelských úřadech České republiky, které za konzulární poplatek vyřídí výpis a jeho doručení
zprostředkují. 

Rejstřík trestů, Soudní 1, 140 66 Praha 4, v úřední hodiny: pondělí a středa7:30 - 16:00, úterý 7:30 -
15:00, čtvrtek a pátek7:30 - 13:00 hod., telefon: 244 006 111,

Postup řešení
  Splnění všech požadovaných náležitostí. 
  Písemnou žádost podejte osobně. 

Potřebné doklady
žádost o vydání výpisu z rejstříku trestů,
platný osobní doklad opatřený fotografií (občanský průkaz, cestovní pas, průkaz o povolení pobytu
cizince apod.).

Formuláře ke stažení
  Žádost o výpis z rejtříku trestů musíte podat na předepsaném tiskopisu. Tiskopisy žádostí jsou k
dispozici v sídle Rejstříku trestů a na všech úřadech pověřených přijímat žádosti.
Vzor formuláře je k dispozici: Žádost o výpis z rejtříku trestů

Správní a jiné poplatky
  Poplatek za vydání výpisu se hradí formou kolkové známky, jejíž hodnota činí 50 Kč (pokud výpis

http://http//www.epravo.cz/pdf/rejstrik1.pdf
http://www.epravo.cz/pdf/rejstrik1.pdf


nepřesahuje jednu stranu). Za každou další započatou stranu činí poplatek také 50 Kč. Ověření
totožnosti žadatele je bezplatné. 

Lhůty pro vyřízení
  Žádost o výpis podaná v úředních hodinách v sídle Rejstříku trestů je vyřízena na počkání. U
žádosti o výpis podané na pověřeném úřadě, obdrží žadatel výpis zpravidla do dvou až tří týdnů po
podání na adresu uvedenou na žádosti.
 
Podle kterého právního předpisu se postupuje 
269/1994 Sb., o Rejstříku trestů
126/2003 Sb., změna zákona o Rejstříku trestů 

Související předpisy 
140/1961 Sb., Trestní zákon
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád)
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů
177/2001 Sb., změna zákona o ochraně osobních údajů a zákoníku práce 

Opravné prostředky
  Není možné podat opravný prostředek. 

Sankce v případě nedodržení předepsaných povinností
  Sankce nesjou stanoveny. 

Návod je zpracován podle právního stavu ke dni   18. 3. 2003  

Zdroj: MSp ČR

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

